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Szczególną uwagę na bezpieczeństwo na go-
cławskich ulicach zwrócił dzień po wypadku rad-
ny dzielnicy Praga-Południe Dariusz Lasocki wraz 
z mieszkańcami okolicy. 17 marca dwukrotnie,  
o godzinie 8:00 oraz o godzinie 17:00, na rzecz 
przeprowadzenia w okolicy zmian w ruchu drogo-
wym odbyły się pikiety. Pierwsza z nich polegała 
na zablokowaniu pasów, na których potrącono 
chłopca. Natomiast druga na przemarszu jezdnią, 
która na ten czas została zamknięta przez policję. 

–  Manifestacja to ruch oddolny, wpadłem na ten  
pomysł wraz z mieszkanką aktywną na grupie FB 
Gocław. Starałem się, aby pikieta była bezpieczna, 
więc byłem w kontakcie z Biurem Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, Komendantem Rejono- 
wym Policji Warszawa VII Praga Południe, Urzędem 
Dzielnicy. Na przygotowaniach spędziłem kilka go-
dzin i to było zasadne i ważne. Na manifestacji było  

kilkaset osób. Nie pamiętam tak dużego wydarze- 
nia na Gocławiu. Pokazaliśmy, jak ważna jest 
dla nas ta sprawa. Byliśmy to winni 7-letniemu 
Dawidowi. To mógłby być każdy z nas. To mogło być 
moje dziecko, mojego sąsiada – poinformował nas 
Dariusz Lasocki. 

Poprawą bezpieczeństwa na gocławskiej uli-
cy zainteresował się również Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Jak poinformo- 
wano na oficjalnym profilu MSWiA: Minister 
Mariusz Błaszczak polecił komendzie stołecznej  
policji wystąpienie z wnioskiem do m.st. Warszawy  
o zmianę organizacji ruchu na ulicy Umińskiego.

Czy sygnalizacja świetlna poprawia bezpie-
czeństwo? 

– Kierowcy, który w tak nieodpowiedzialny spo-
sób spowodował tragedię na ul. Umińskiego, należy 
się napiętnowanie. Za takie wykroczenie grozi 200 zł 

mandatu i 10 pkt karnych. Nic nie zwróci jednak ży-
cia czy zdrowia poszkodowanym. Wypadek sprawia,  
że powraca temat poprawy bezpieczeństwa pie-
szych. Wiele osób w takiej sytuacji domaga się usta-
wienia sygnalizacji świetlnej. Pytanie jednak – czy 
sygnalizacja by pomogła? Czy pirat drogowy, który 
do tej pory dopuszczał się takiego zachowania,  
pod wpływem sygnalizacji świetlnej zmieniłby  
swoje postępowanie i zaczął szanować przepisy? 
– mówi Karolina Gałecka. 

Teoretycznie sygnalizacja świetlna powinna po-
prawić bezpieczeństwo. W praktyce bywa jednak 
zupełnie inaczej. Jak informuje rzecznik Zarząd 
Dróg Miejskich: – Ze statystyk wynika, że niemal  
połowa potrąceń pieszych ma miejsce właśnie na 
przejściach z sygnalizacją świetlną. Statystycznie jest 
więc odwrotnie. Światła nie są więc cudownym reme- 
dium w każdej sytuacji. Bezpieczeństwo pieszych 
można poprawić na różne sposoby, w każdym miej-
scu sytuacja jest inna i inne środki należy zastosować.

ZDM zarządza ponad 4 tysiącami przejść na-
ziemnych, tylko na 730 ruch wyznaczają świa-
tła. Planowany audyt na początku ma objąć 930  
miejsc w na Ochocie, w Śródmieściu i na Pradze-
Południe – w tym także przejście na ul. Umińskiego. 
Docelowo mają nim zostać objęte wszystkie 
przejścia dla pieszych, a skutkiem badania ma 
być szczegółowa rekomendacja informująca, co 
należy zmienić, aby poprawić bezpieczeństwo 
na „zebrach”. Wytyczne i wskazówki z audytu,  
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Manifestacja na rzecz bezpieczeństwa i audyt ZDM
Bezpieczeństwo pieszych na pasach to sprawa ważna, bezpieczeństwo dzieci to już kwestia 

priorytetowa. 16 marca br.na ulicy Umińskiego nieopodal Szkoły Podstawowej nr 312 został po-
trącony siedmioletni chłopiec. Zarząd Dróg Miejskich planuje wykonać audyt przejść naziemnych. 
Rzecznik ZDM Karolina Gałecka podkreśla, że: Problem przejścia na ul. Umińskiego to nie problem 
nieprawidłowej organizacji ruchu, to problem zbyt niskich sankcji dla piratów drogowych. Przejście 
na ul. Umińskiego było wielokrotnie analizowane pod kątem wprowadzenia ewentualnych zmian  
w organizacji ruchu. Podkreś-lam, że budowa sygnalizacji w tej lokalizacji nie zapewni 100 proc.  
bezpieczeństwa i nie uchroni skutecznie pieszego uczestnika ruchu przed zachowaniami tych kierow-
ców, którzy nie respektują przepisów prawa i wyprzedzają inny pojazd przed przejściem dla pieszych. 
Nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych i nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu było  
w 2015 r. przyczyną aż 239 potrąceń.

cd. na str. 2



GOCŁAW

 Nr 38 / Kwiecieƒ 20162

Feralne przejście dla 
pieszych…

To były popołudnio-
we godziny w czwartek  
16 marca. Moment przej-
ścia przez jezdnię na ul. 
Umińskiego zakończył się  
dla 7-letniego chłopca (idą- 
cego wraz z babcią) tra-

gicznie. Rozpędzone auto potrąciło małego prze-
chodnia. Z relacji świadków wynika, że pomocy 
poszkodowanemu udzielili przechodnie. Karetka 
zawiozła go do szpitala na ul. Niekłańskiej. Niestety 
złamana miednica, obrzęk mózgu, stan bardzo 
ciężki, śpiączka farmakologiczna. Nie czas i miejsce, 
aby rozprawiać nad winą kierowy, tę, miejmy na-
dzieję, orzeknie sąd. Jednakże to ten czas i to miej-
sce, aby po raz kolejny zapytać o bezpieczeństwo 
na ulicach i przejściach dla pieszych na Gocławiu. 
Mieszkańcy powiedzieli: dość. W dniu następ-
nym po wypadku kilkaset osób, w tym uczniowie 
Kolorowej Szkoły, rodzice, dziadkowie i ci wszyscy, 
którzy chcą bezpiecznie przemierzać ulice naszego 
osiedla, protestowało na Umińskiego. Byliśmy to 
winni temu chłopcu i jesteśmy to wini naszym dzie-
ciom. Władze miasta i dzielnicy otrzymały już nie 
żółtą, ale czerwoną kartkę. Będziemy wychodzić  

Obywatelski Goc∏aw

Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie

jak zapewnia ZDM, mają zostać wprowadzone 
jak najszybciej. – Niezależnie od audytu realizujemy 
kolejne projekty mające poprawić bezpieczeństwo 
pieszych – wyznaczamy nowe przejścia, budujemy 
azyle, doświetlamy rejon przejść, montujemy progi 
zwalniające. Tylko w tej chwili pracujemy nad do-
kumentacją dla doświetlenia 45 przejść dla pieszych  
(w tym także to na ul. Umińskiego), budujemy przej-
ście z azylem na ul. Conrada i kończymy przygoto-
wywać dokumentację dla dodatkowego przejścia  
z azylem na ul. św. Wincentego, planujemy też uspo-
kojenie ruchu w rejonie Śródmieścia Południowego 
– podkreśla Karolina Gałecka.

Przejście dla pieszych z sygnalizacją może być 
tak samo niebezpieczne jak bez. Niestety wy-
nika to z obecności na naszych ulicach piratów 
drogowych, których aktualnie nie powstrzymują 

nawet fotoradary. Jak wynika z badań przepro-
wadzonych przez ZDM, na trzech warszawskich 
skrzyżowaniach od początku bieżącego roku, gdy 
weszła w życie nowelizacja Prawa o ruchu drogo-
wym i ustawy o straży gminnej, warszawscy kie-
rowcy jeżdżą bardziej brawurowo. Zarząd Dróg 
Miejskich na stronie zdm.waw.pl pisze: Niestety, 
wyłączenie urządzeń sprawiło, że większość kierow-
ców wróciła do starych, złych nawyków. Pomiary, 
prowadzone na początku marca, wykazują wyraź-
nie, że ograniczenie do 50 czy nawet 60 km na go-
dzinę dla niewielu jest wystarczającym powodem  
by jechać z bezpieczną prędkością. Badanie ob-
jęło trzy warszawskie arterie: Puławską, Jana III 
Sobieskiego i Modlińską, w miejscach gdzie stoją 
niedziałające obecnie (zasłonięte folią) fotora- 
dary. Pomiary były dokonywane między 28 lutego  

a 16 marca br., przez całą dobę, przy suchej na-
wierzchni jezdni.

– Podejmując liczne działania, które mają chro-
nić pieszego, musimy pamiętać, że same zmiany  
w organizacji ruchu nie powstrzymają piratów 
drogowych. Winy za wypadek należy się doszuki-
wać przede wszystkim w postępowaniu sprawców, 
których zachowania są nieodpowiedzialne, często 
wręcz skandaliczne. Poruszając się pojazdem, na-
leży pamiętać o dwóch zasadach – ograniczonego 
zaufania i szczególnej ostrożności. Zwłaszcza  
w tak newralgicznych miejscach jak przejścia dla 
pieszych. Osoba, która na nie wchodzi, ma pra-
wo czuć się bezpiecznie i powinna być bezwzglę- 
dnie prawnie chroniona – dodała rzecznik ZDM 
Karolina Gałecka. 

Olga Łęcka

cd. ze str. 1

na ulice zawsze wtedy, kiedy uznamy, że na 
Gocławiu dzieje się źle i że możemy to zmienić. 
Przejście dla pieszych na ul. Umińskiego będzie 
bezpieczniejsze. Już dzisiaj Zarząd Dróg Miejskich 
ogłosił, że zainstaluje tam dodatkowe oświetlenie, 
ale my, mieszkańcy Gocławia, czekamy nadal na 
sygnalizację świetlną w tym miejscu.

Co słychać w sprawie Jeziorka Gocławskiego?
Do połowy marca osoby i podmioty zainteresowa-

ne mogły składać wnioski do miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obszaru Gocławia 
w rejonie Jeziorka Gocławskiego. W imieniu i na rzecz 
mieszkańców tej części Pragi-Południe złożyłem  
stosowne uwagi do dokumentu. Zawnioskowałem 
m.in. o to, aby Jeziorko (po stosownych decyzjach  
czy wyrokach) wróciło we własność miasta. 
Niezbędne jest, aby było miejscem przyjaznym,  
a więc aby było czyste (dzisiaj tak nie jest), aby 
posiadało infrastrukturę: ławki, kosze na śmieci,  
siłownię plenerową czy plac zabaw. Mieszkańcy  
wielokrotnie wskazywali, że należałoby położyć 
także chodnik wokół jeziorka lub utworzyć dróżki. 
Wokół jeziorka powinny zostać dosadzone drzewa  
i krzewy. Rozważyć należy także wybudowanie 
ścieżki rowerowej, która będzie naturalnym łączni-
kiem Saskiej Kępy z Gocławiem. Miejscy urzędnicy 

muszą słyszeć nasz, południowo-praski głos w spra-
wie miejsc, które są nam bliskie.

Kiermasze, kiermasze… i targ
Już jakiś czas temu informowałem Czytelników,  

że być może w najbliższe ciepłe miesiące roku do 
Parku nad Balatonem zawita targ śniadaniowy. 
Inicjatywa ta przyjęła się dosyć dobrze na Powiślu 
i Mokotowie. Czas więc na Gocław. Przy okazji – co 
także, mam nadzieję, przyjmie się nad Balatonem 
– możemy zorganizować tam plenerowy kiermasz 
czy wyprzedaż garażową. Wraz z dziećmi z wielkim 
zainteresowaniem uczestniczyłem w takiej wy-
przedaży w szkole podstawowej na ul. Cyrklowej 
na Przyczółku Grochowskim. Książki, zabawki, nie-
zniszczalne resorówki Matchbox, karty z piłkarzami, 
czego nie było na tym kiermaszu? Co udało nam się 
sprzedać, to udało, ale ile rzeczy kupiliśmy? I tak jak 
często bywa, wychodząc z domu z jedną siatką rze-
czy na garażówkę, wróciliśmy z dwiema. 

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie  
pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolej-
nych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy 
radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

Kolejne pomysły przed-
stawiane przez obecny 
rząd, a dotyczące Warszawy 
i jej mieszkańców są jakby 
żywcem wyjęte z powieści 
Nikołaja Gogola „Rewizor”. 
Nie liczy się prawo, ustawy 
i nawet podpis Prezydenta 
RP. Najważniejszy jest on 
– urzędnik!

1 stycznia 2014 roku weszła w życie ustawa 
uchwalona przez Sejm poprzedniej kadencji, dzięki 
której Warszawa otrzymywała z budżetu państwa 
200 milionów złotych na zaspokojenie roszczeń 
z tytułu dekretu Bieruta. Kwota ta jest oczywiście 
duża, ale w stosunku do szacowanych 15 miliardów 
roszczeń wynikających z tego nieszczęśliwego dla 
Warszawy dekretu to kropla w morzu potrzeb.

Jednak dla budżetu m.st. Warszawy są to środ-
ki znaczące. Przyznanie ich zostało potwierdzone 
przyjęciem przez obecny Sejm, przez rządzącą więk-
szość Prawa i Sprawiedliwości, Ustawy budżetowej, 
uchwalonej w dniu 30 stycznia 2016 roku. Ustawę 
podpisał oczywiście Prezydent RP.

Na tej podstawie oraz zgodnie z wcześniejszymi 
ustaleniami Rada m.st. Warszawy przyjęła budżet 
miasta uwzględniający wypłatę odszkodowań w tej 
wysokości. 

Tymczasem już parę dni później, 17 lutego, do 
władz miasta st. Warszawy wpływa jednozdanio-
we pismo podpisane przez Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Skarbu Państwa informujące  
o tym, że Minister Skarbu Państwa nie przewiduje 
udzielenia dotacji w 2016 roku.

W sytuacji gdy w wyniku orzeczeń sądowych 
wzrasta ilość roszczeń w stosunku do miasta, brak 

w budżecie przyznanej wcześniej kwoty wywołał 
niepokój radnych wszystkich klubów. Dlatego Rada 
m.st. Warszawy podjęła uchwałę, w której apelujemy 
do Pani Premier RP o odblokowanie zaplanowanej 
na 2016 rok wypłaty dotacji na odszkodowania  
reprywatyzacyjne. 

Oczywiście w sytuacji braku dotacji celowej ze 
Skarbu Państwa wydatki te będą musiały być pokry-
te poprzez cięcia świadczeń niezbędnych dla miesz-
kańców naszej stolicy: w służbie zdrowia, szkol-
nictwie czy inwestycjach. Dlatego mam nadzieję,  
że jednak rządząca Polską większość parlamen- 
tarna zrozumie, że tego typu działaniami szkodzi 
przede wszystkim warszawiakom.

Jednak nawet po pozytywnej dla warszawiaków 
decyzji pozostanie otwarte pytanie: Kto w Polsce 
rządzi? Sejm, Prezydent czy rewizor?

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Gdzie się podziało 200 mln zł warszawiaków?

Sprostowanie: W  37 numerze „Wiadomości Sąsiedzkich Gocław” w artykule pt. „Jubileusz wart uwagi” pojawi-
ła się błędna informacja. Dyrektorem Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4 w Warszawie od roku 2005 jest Pani Lucyna 
Melcer, a nie Pani Edyta Kurant. Za  błąd przepraszamy. Olga Łęcka
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Na marcowej sesji  
Rady Dzielnicy Praga- 
-Południe radni podjęli  
kilka uchwał budżetowych. 
Przyjęli również stanowi-
sko w spawie planowane-
go podziału województwa 
mazowieckiego. 

W dwustronicowym 
dokumencie można przeczytać, iż medialne wy-
powiedzi dotyczące takiego podziału są postrze-
gane jako zapowiedź destabilizacji struktury ad-
ministracyjnej województwa mazowieckiego oraz 
samej Warszawy. Koncepcja utworzenia z dzielnic 
Warszawy odrębnych gmin stworzy realne za-
grożenie m.in. dla możliwości poradzenia sobie  
ze skutkami dekretu Bieruta, rewitalizacji dziel-
nicy, kontynuowania idei budżetu obywatelskie-
go, szybkiego realizowania i uchwalania planów  
zagospodarowania przestrzennego, a także wielu 
istotnych dla naszej dzielnicy zamierzeń inwesty-
cyjnych. Szczególnie zagrożone będą na przykład: 
obwodnica śródmiejska, rewitalizacja Kamionka, 
budowa sali koncertowej dla Sinfonii Varsovii, 
nowe rozwiązania komunikacyjne. 

Z prac Rady Dzielnicy Rada Dzielnicy Praga-Południe wyraziła sta-
nowisko, iż ewentualne wprowadzenie zapowia-
danych zmian będzie miało daleko idące nega-
tywne skutki dla mieszkańców Warszawy i Pragi- 
-Południe.

Plany dotyczące zieleni na Pradze-Południe.
Każdy z czytelników z grubsza orientuje się, 

czym są miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Regulują one swoimi zapisami 
przeznaczenie poszczególnych osiedli czy kwar-
tałów ulic. Decydują, czy w najbliższych latach na 
danym terenie powstanie wysoki biurowiec, bu-
dynek mieszkalny czy park. Znaczna część naszej 
dzielnicy jest pokryta takimi planami, czy to już 
uchwalonymi, czy to będącymi na różnym etapie 
uchwalania. Na pewnych etapach procedowania 
nad planem istnieje możliwość zgłoszenia przez 
mieszkańców postulatów do planu miejscowego, 
które przy jego uchwalaniu są brane pod uwagę. 
Etapy te to etap składania wniosków – na począt-
ku procedowania nad planem zagospodarowania 
oraz etap składnia uwag – na ukończeniu prac pla-
nistycznych. W lutym zakończył się etap składania 
wniosków do niezmiernie ważnego planu rejonu 
ogrodów działkowych przy ulicy Kinowej.

Teren objęty wspomnianym planem leży po-
między ulicami Kinową, al. Stanów Zjednoczonych, 
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Kanałem Wystawowym oraz al. Waszyngtona. 
Obecnie w tym kwartale znajdują się ogródki 
działkowe. Ten około 50-hektarowy kompleks 
jest zajmowany przez pięć ogrodów działkowych.  
W wyniku podjętej przez działkowców akcji  
z ogrodów: „Energetyk-Górnik-Nauczyciel”, „Kin- 
owa”, „Kolejarz” i „XXV-lecia PRL” do Biura 
Architektury Urzędu m.st. Warszawy wpłynęło 
ponad 600 wniosków. Jest to imponująca liczba. 
Świadczy o ogromnym zainteresowaniu tematem. 
Z informacji uzyskanych od liderów akcji wynika,  
iż wnioski do planu ochoczo składali sami dział-
kowcy, mieszkańcy Grochowa i Saskiej Kępy, 
duchowni, pracownicy okolicznych sklepów. 
Wszyscy domagali się zachowania na terenie przy 
ul. Kinowej zieleni, a znacząca większość pozosta-
nia ogrodów działkowych.

Czas uchwalania planu miejscowego należy 
liczyć w latach. I jak pokazują przykłady z in-
nych dzielnic, czasami są to lata bardzo długie. 
Dlatego też na tym etapie jeszcze zbyt wcześnie 
mówić o podjęciu satysfakcjonującej dla miesz-
kańców Grochowa i Saskiej Kępy decyzji, ale 
zapewne pierwszy krok w tym kierunku został 
wykonany.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Kàcik prawniczy

Ulepszenia i zmiany
Bardzo często strony umów najmu pomijają ure-

gulowanie kwestii wprowadzania zmian i ulepszeń  
w wynajmowanej rzeczy. Tymczasem bardzo 
często powoduje to liczne spory, zwłaszcza  
w przypadku najmu lokali. Co do zasady najem-
ca powinien używać rzeczy w sposób określony  
w umowie. Jeśli tego sposobu w umowie nie okre-
ślimy, przyjmuje się, że najemca może używać 
rzeczy w sposób odpowiadający jej przeznacze-
niu i właściwościom. W przypadku najmu lokali 
oczywiście oznacza to, że najemca może np. zmie-
nić ustawienie mebli, przybijać obrazy do ścian,  
a nawet dokonywać ulepszeń, poprzez np. wy-
mianę armatury, odmalowanie pokoju. Zawierając 
umowę najmu, warto tę kwestię uregulować. 
Wynajmujący w umowie może takich zmian zu-
pełnie zakazać, może też postanowić, iż wszelkie 
takie zmiany będą możliwe wyłącznie po uzyska-
niu zgody Wynajmującego. W umowie warto też 
uregulować rozliczenia z tytułu takich ulepszeń. 
Wielu najemców nie wie bowiem, że wynajmują-
cy z mocy kodeksu cywilnego ma prawo wybrać, 
czy chce zatrzymać ulepszenia dokonane przez 
najemcę (np. wymienioną przez najemcę wannę), 

czy też chce przywrócenia stanu poprzedniego.  
W tym ostatnim przypadku najemcę obciąża 
obowiązek demontażu ulepszeń na własny koszt.  
Z kolei w przypadku gdy wynajmujący zechce 
zatrzymać ulepszenia, powinien zwrócić najemcy 
ich wartość. Kwestie te mogą jednak zostać ina-
czej uregulowane w umowie. Często zdarza się,  
że wynajmujący zastrzegają sobie prawo zatrzy-
mania ulepszeń bez obowiązku zwrotu ich war-
tości. Dlatego każdy najemca przed dokonaniem 
jakiekolwiek ulepszenia (nakładu) na wynajmowa-
ną rzecz powinien dokładnie sprawdzić w umowie, 
jakie będą tego konsekwencje prawne. 

Wypowiedzenie umowny najmu zawartej na 
czas nieokreślony

Terminy wypowiedzenia umów najmu są bar-
dzo różne. W przypadku lokali, które nie są wynaj-
mowane na cele mieszkalne, a czynsz płatny jest 
miesięcznie, najem wypowiedzieć można najpóź-
niej na trzy miesiące naprzód na koniec miesiąca 
kalendarzowego. Strony w umowie mogą tylko 
wydłużyć ten termin. Jeżeli zatem oświadczenie 
o wypowiedzeniu złożone zostanie 15 lutego, 
rozwiązanie umowy nastąpi w dn. 31 maja. Jeżeli 
Strony ustaliły, że będą płacić czynsz z inną czę-
stotliwością, terminy wypowiedzenia takiej umo-
wy uregulowane są w art. 673  § 2 Kodeksu cywil-

UMOWA NAJMU – część II
nego. Strony mogą skrócić lub wydłużyć terminy 
wskazane w tym przepisie. 

W szczególnych przypadkach (np. wady lokalu 
niepozwalające na korzystanie z niego, dewastacja 
lokalu) umowę można rozwiązać w trybie natych-
miastowym. 

Odmiennie przedstawia się możliwość wypowia-
dania umowy najmu lokali wynajmowanych na cele 
mieszkaniowe. Prawo właściciela lokalu do wypo-
wiedzenia umowy podlega daleko idącym ograni-
czeniom. Wypowiedzenie przez właściciela lokalu 
może być dokonane tylko z przyczyn wskazanych  
w przepisach – np. gdy najemca podnajął miesz-
kanie bez pisemnej zgody właściciela, nisz-
czy lokal, lokal przeznaczony jest do rozbiórki. 
Wypowiedzenie właściciela musi być dokonane na 
piśmie (bez zachowania formy pisemnej oświad-
czenie będzie nieważne) i wskazywać przyczynę 
wypowiedzenia. W przypadku zaś, gdy umowę 
chce wypowiedzieć lokator, obowiązują go takie 
same zasady jak w przypadku lokali niemiesz- 
kalnych, które przedstawiono powyżej.

 Umowa najmu może zostać wypowiedziana 
także na skutek niepłacenia czynszu, co przed-
stawię w kolejnym artykule. 

Anna Łagożna
radca prawny
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Klub Olbrzyma – zapraszamy do świata wiedzy i zabawy
Propozycje dla najmłodszych czytelników, które warszawska Biblioteka 

Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe organi-
zuje w swoich filiach, cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Cykliczne 
spotkania w Klubach: Hipcia, Mikołajka, Olbrzyma i Zająca zachęcają dzieci 
do twórczej aktywności. W kwietniu polecamy zajęcia literacko-plastyczne, 
odbywające się w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 45 przy ul. Me-
ksykańskiej 3. W każdy piątek o godz. 10:00 zapraszamy dzieci w wieku 
5-9 lat do udziału w zajęciach, dzięki którym w nieszablonowy sposób 
poznają świat sztuki, historii czy fizyki. Z innej perspektywy spojrzymy na 
pop-art dzięki postaci Andy’ego Warhola, odwiedzimy Karpaty Wschodnie, 
poznając budowę huculskiego pieca kaflowego, oraz dowiemy się, co to są 
tajemnicze powidoki Władysława Strzemińskiego. Gorąco zachęcamy do 
udziału w tych zajęciach.

Od 100 lat w Warszawie 
Stulecie przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy 

obchodzone jest na terenie dzielnicy Praga-Południe niezwykle uroczyście. 
Przez cały rok organizowane są wydarzenia mające uczcić tę ważną roczni-
cę. W kalendarz imprez wpisała się również Biblioteka, która zaproponowała 
m.in. cykl historycznych wykładów varsavianisty, Pana Tadeusza Władysława 
Świątka. Warszawiak z dziada pradziada, gawędziarz, który w niezwykle 
interesujący sposób potrafi prezentować historię i zaciekawić nią nawet 
wymagającą młodzież. Comiesięczne spotkania przybliżą nam dzieje Pragi-
Południe na tle historii Warszawy. Każdy z wykładów urozmaicać będzie 
prezentacja multimedialna oraz rekwizyty z bogatej kolekcji pana Tadeusza. 
Na kolejny wykład, który poświęcony będzie przyłączeniu trzech osiedli 
do Warszawy, zapraszamy 6 kwietnia o godz. 17:30 do Biblioteki, ul. Meis-
snera 5. Informację o kolejnych wykładach znajdą Państwo na stronie 
www.bppragapd.pl.

Biblioteczny Klub Podróżnika – Z „Trampkiem” przez świat
Od kilku lat przy praskiej Bibliotece Publicznej działa Klub Podróżnika 

„Trampek”. Na cyklicznych spotkaniach uczestnicy mogą przenieść się w naj-
bardziej egzotyczne miejsca naszego globu i wraz z prelegentami odkrywać 
różnorodność krajów. Gościliśmy już na Bliskim Wschodzie, w Birmie, Hiszpanii, 
Ugandzie. W kwietniu odwiedzimy niesamowity i magiczny Tybet. Zabierze nas 
tam pani Elżbieta Sęczykowska, podróżniczka, fotograf, autorka książki „Tybet. 
W drodze do Kumbum”. To właśnie tę pozycję książkową będzie prezentować 
na spotkaniu 27 kwietnia o godz. 18:00 w Bibliotece przy ul. Meissnera 5. 
Pani Elżbieta opowie o swojej podróży do kraju, który dla wielu z nas ciągle 
jest zagadką. Będziemy mieli również okazję podziwiać wspaniałe zdjęcia
 autorstwa naszego gościa.

Zapraszamy do uczestniczenia w wydarzeniach organizowanych przez 
Bibliotekę Publiczną im. Zygmunta Jana Rumla oraz do regularnego zaglądania 
na naszą stronę internetową www.bppragapd.pl.

Katarzyna Chacińska

reklama

Wraz z nadejściem wiosny południowo-praska Biblioteka nie 
zwalnia tempa. W kolejnych tygodniach przygotowuje dla 
wszystkich mieszkańców dzielnicy interesujące wydarzenia.

                   Biblioteka – 
Otwieramy przed Tobą świat…

DIETETYKA

ODCHUDZANIE

Bezpłatny pomiar 
tkanki tłuszczowej

i płynów ustrojowych

ul. Łukowska 1 (Grochów)
tel. (22) 251 28 36 lub 519 193 981

www.naturhouse-polska.pl

Kwiecień w Klubie Kultury Gocław zapowiada się,przede wszystkim, 
koncertowo. Postaramy się spełnić oczekiwania słuchaczy w każdym 
wieku i o różnych upodobaniach muzycznych. W swoim recitalu Artur 
Gotz przedstawi obraz „prawie idealnego współczesnego mężczyzny”
(4 kwietnia, godz. 19.15), a artyści Agencji Dur-Moll wykonają koncert 
pieśni warszawskich, w ramach obchodów 100-lecia przyłączenia 
Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy. 

Małych słuchaczy zaczaruje Monika Szymczyk piosenkami z filmów 
Walta Disneya w interaktywnym recitalu (17 kwietnia, godz. 17.00), 
a kwietniowe koncertowanie zakończy muzyczna podróż w lata 80. 
z Iloną Rojewską-Błocką i Tomkiem Krupą (18 kwietnia, godz. 19.00). 
Ostatnia propozycja jest odpowiedzią na liczne prośby mieszkańców o ko-
lejną odsłonę, po latach 60. i 70., tego cyklu spotkań z polską piosenką.

W stałych punktach miesięcznego repertuaru KKG proponujemy: 
najmłodszym widzomi rodzicom spektakle o niepoprawnym piesku 
marzącym o wygranej na psiej wystawie (10 kwietnia, godz. 14.00 i 15.30) 
oraz wiosenną zabawę taneczną, w kolorach żółtym i zielonym (23 kwiet-
nia, godz. 14.00). 

Spragnionych sztuki zapraszamy na wernisaż wystawy obrazów 
Jolanty Mazur, a tęskniących za wyprawą w nieznane – do Kirgistanu 
i Tadżykistanu z Tomaszem Tułakiem (11 kwietnia, godz. 18.30). 

Szczegóły i ceny biletów znajdą Państwo w repertuarze Klubu Kultury 
Gocław. 

Serdecznie zapraszamy!
Małgorzata Kowalska

Kwietniowe Muzykowanie 
z Klubem Kultury Gocław
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W związku z 100. rocznicą przyłączenia Gocławia do Warszawy serdecznie zapraszamy na koncert  
pt. „Z piosenką po Warszawie”, który odbędzie się 9 kwietnia br. o godzinie 17:00 w Klubie Kultury 
Gocław, ul. Abrahama 10 (wejście od Bora-Komorowskiego przy basenie Wodnik). 

Koncert „Z piosenką po Warszawie” to pełna humoru, wspomnień i anegdot muzyczna podróż  
po Stolicy kilku dekad – od dwudziestolecia międzywojennego przez czas drugiej wojny świato-
wej aż po lata powojenne. Przypomnimy klimat i humor starej Warszawy, legendarne „Zakazane  
piosenki”, a także jej największe przeboje z lat 50. i 60. W trakcie koncertu pojawią się elementy  
kabaretowe, nie zabraknie także kilku niespodzianek...

Koncert zaprezen-
tuje zespół „Dur-Moll” 
w składzie: Aleksandra 
Matryba – wokalistka, 
Tomasz Bieliński – aktor/
wokalista, Piotr Sawicki 
– pianista. Całość progra-
mu poprowadzi konfe-
ransjer. Wstęp wolny.
Aleksandra Krasowska

Od 23 marca do 30 kwietnia można głosować 
na najlepsze inicjatywy pozarządowe ubiegłe-
go roku.

Kampanie społeczne, projekty artystycz-
ne, pikniki rodzinne, wydarzenia kulturalne  
i sportowe. Aż 40 inicjatyw zrealizowanych  
w zeszłym roku przez organizacje pozarządo-
we zostało nominowanych do nagrody głów-
nej w konkursie S3KTOR 2015.

Konkurs S3KTOR, organizowany przez m.st. 
Warszawę, to okazja do pokazania i wypromowania 
najlepszych inicjatyw podjętych przez organizacje 
pozarządowe. Cieszy się niesłabnącą popularno-
ścią wśród organizacji – do tej pory w pięciu edy-
cjach konkursu wzięło udział blisko 700 inicjatyw. 
Dziesięć różnorodnych kategorii, w których można 
zgłaszać inicjatywy, sprawia, że w konkursie może 
wziąć udział praktycznie każda organizacja działają-

reklama

ca na rzecz mieszkańców miasta. Są to między inny-
mi: „Edukacja”, „Ekologia i środowisko przyrodnicze”, 
„Kultura i sztuka”, „Projekty społeczne”, „Przestrzeń 
miejska”, „Społeczeństwo obywatelskie i prawa 
człowieka”, „Społeczność lokalna”, „Sport i rekreacja”, 
„Zdrowie”, a także kategoria „Projekty wielowymia-
rowe”, skupiająca wszystkie inicjatywy, które wykra-
czają poza jedną kategorię konkursową.

Do tegorocznej, szóstej edycji konkursu zgło-
szono 119 inicjatyw. Najwięcej zgłoszeń nadesła-
no w kategoriach: „Kultura i sztuka” oraz „Projekty 
wielowymiarowe”. Spośród zgłoszonych inicjatyw  
aż 40 zostało nominowanych do nagrody głów-
nej. Co warto podkreślić, w konkursie S3KTOR no- 
minacji dokonują same organizacje pozarządowe. 
Dzieje się tak dzięki Komisjom Dialogu Społecz- 
nego, które działają przy Biurach Urzędu m.st. 
Warszawy. Celem działania komisji jest wypraco-
wywanie rozwiązań w poszczególnych dziedzinach 
zadań publicznych, które realizuje m.st. Warszawa  

Salon kulturalny
W ramach salonu kulturalnego zapraszamy  

na spotkanie z Krzysztofem Daukszewiczem 
(11.04, godz. 18:00), który zaprezentuje swój nowy 
program artystyczny. Krzysztof Daukszewicz jest 
satyrykiem, poetą, kompozytorem, gitarzystą 
i piosenkarzem. Studiował w WSP w Olsztynie. 
Realizował autorskie recitale i programy telewi-
zyjne, takie jak: Na tronie, U pana Krzysia, Rozmo- 
wy ze zgryzem. Od 2005 roku jest stałym gościem 
na antenie programu „Szkło kontaktowe” nada-
wanego w TVN24. Jest autorem sztuk teatral-
nych Cycek, Bunkier, zbioru satyrycznego Między 
Worłujem a Przyszłozbożem i wielu książek, licz-
nych piosenek oraz felietonów. Jest laureatem licz-
nych nagród m.in. Złotych Rogów Kozicy, Złotej 
Szpilki na II Biesiadzie Humoru i Satyry w 1977 r.  za 
program Mity i nity, czyli nasza Monachomachia, 

Wiosna w Klubie Kultury Seniora

Złotego Mikrofonu w 1991 r., nagrody miesięcznika 
„Szpilki” zaListy do Pana Hrabiego w 1991 r., Złotego 
Kamertonu w 1992, Prometeusza w 1997 r.

Sobotnie spotkanie dla dzieci
Czy mógłbyś być starożytnym Grekiem lub 

Rzymianinem? Możesz się o tym przekonać już  
23 kwietnia o godz.13:00. Nadwiślański Uniwer- 
sytet Dziecięcy wraz z Klubem Kultury Seniora za-
prasza na pokaz naukowy dla dzieci od szóstego 
do dwunastego roku życia. Dzięki grupie arche-
ologów i rekonstruktorów z grupy Legio Prima 
Adiutrixbędziemy mogli przenieść się w wyobraźni 
ponad dwa tysiące lat wstecz – do starożytności. 
Poznamy realia życia ludzi w czasach Imperium 
Rzymskiego i Grecji. Dzieci będą miały okazję 
poszukać odpowiedzi na pytania: jakie potrzeby  
mieli ówcześni Rzymianie i Grecy? Jak wyglądała 
ich codzienność, jak radzili sobie z problemami, 

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

Wiosna – słoneczna, pachnąca, przyrodą kwitnąca.Wiosna to czas, w którym każdy z nas chciałby coś  
zmienić. Z myślą o Państwu i dla Państwa Klub Kultury Seniora przygotował wyjątkową ofertę kulturalną.

Konkurs S3KTOR 2015 – co pozwala na efektywną współpracę środowi-
ska pozarządowego i urzędniczego. To właśnie ko-
misje dialogu w porozumieniu z biurami nominują 
inicjatywy. 

Spośród nominowanych 40 inicjatyw Kapituła 
Konkursu S3KTOR wybierze zwycięzców każ-
dej z kategorii oraz zdobywcę nagrody Grand 
Prix, ufundowanej przez partnera konkursu – 
Tramwaje Warszawskie. Równolegle odbywa się 
internetowe głosowanie – rywalizacja o Nagrodę 
Mieszkańców. Każda osoba może oddać swój 
głos na jedną z nominowanych inicjatyw za po-
średnictwem strony urzędu.

By zagłosować na wybraną inicjatywę, wystar-
czy wejść na stronę www.ngo.um.warszawa.pl  
i kliknąć w logo konkursu. Na stronie można zapo-
znać się z opisami wszystkich inicjatyw oraz uzy-
skać szczegółowe informacje na temat przebiegu 
konkursu. Głosowanie trwa tylko do 30 kwietnia!

Tomasz Wiśniewski

jakie były relacje w rodzinie, w mieście, na ulicy, 
w wojsku? Uczestnicy będą mogli zobaczyć wiele 
przedmiotów codziennego użytku wzorowanych 
na znaleziskach i materiałach źródłowych z ówcze-
snej epoki, a także ich dotknąć, by choćby na chwilę 
poczuć się „starożytnym Rzymianinem” czy „staro-
żytną Greczynką”. Dzieci będą mogły również spró-
bować swoich sił np. w krzesaniu ognia.Rezerwacja 
biletów i szczegóły: naud@naud.edu.pl.
Ruszamy na działkę

Dzień robi się coraz dłuższy, słońce przygrzewa, 
a na działkach budzi się życie. Niedługo rozpocz-
niemy wypoczynek na działce. Po okresie zimo-
wym zarówno w ogrodzie, jak i na działce czeka 
nas dużo pracy. Warto wykorzystać ten czas na 
profesjonalne przygotowanie ogrodu do wiosny. 
Pomóc nam w tym może dr Hanna Legutowska 
– ekspert miesięcznika „Działkowiec” oraz wykła-
dowca akademicki. Podczas prelekcji (29.04, godz. 
12) doradzi, jak chronić rośliny przed szkodnikami 
oraz chorobami w maju i czerwcu,by móc do koń-
ca sezonu cieszyć się urokami wiosny.

Serdecznie zapraszamy!

Kinga Czajkowska

N
A

SZ
 P

A
TR

O
N

A
T

N
A

SZ
 P

A
TR

O
N

A
T

Koncert z okazji przyłączenia Gocławia do Warszawy
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OGŁOSZENIA DROBNE

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie 
dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem 
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. Tel. 796-796-596
• Usługi KSIĘGOWE dla firm, KPiR, Ryczałt, VAT, ZUS. Licencja MF nr 3682/2003. Odbiór 

dokumentów od klienta: osobisty lub korespondencyjny. Tel. 609 53 77 47
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

„HORTUS”
US¸UGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

reklama
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Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA


